ОБУХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.04.2018                                                                                         № 8/36

с. Обухово

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», протестом прокуратуры Пижанского района от 06.02.2018 №02-

02-2018, Обуховская сельская Дума, РЕШИЛА:

1. Утвердить в Устав муниципального образования Обуховское

сельское поселение Пижанского района Кировской области, принятый

решением Обуховской сельской Думы от 13.12.2005 № 3/15  следующие

изменения и дополнения:

 1.1. В части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационные земли» заменить

словами земли рекреационного назначения».

 1.2. Пункт 18 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции

следующего содержания:

 «18) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

1.3. Пункт 13 части 1 статьи 8.1 Устава исключить.

 1.4. Статью 15 Устава изложить в новой редакции следующего

содержания:

 «Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения

1. Главой поселения или сельской Думой для обсуждения с участием

населения проектов муниципальных правовых актов поселения по вопросам

местного значения могут проводиться публичные слушания. Инициатива по

проведению таких слушаний может принадлежать населению, главе

поселения или сельской Думе. Решение о назначении публичных слушаний,

инициированных населением или сельской Думой, принимает сельская Дума,

а о назначении публичных слушаний, инициированных главой поселения –

глава поселения.

2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава поселения, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный

Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Устава Кировской области или законов Кировской

области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;

4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если

в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» для

преобразования поселения требуется получение согласия населения

поселения, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по

проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи, определяется

положением о публичных слушаниях, принимаемым сельской Думой.

4. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию

(обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений.

5. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,

порядок организации и проведения которых определяется положением о

публичных слушаниях, принимаемым сельской Думой с учётом положений

законодательства о градостроительной деятельности.».

1.5. Часть 1 статьи 22 Устава дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».

 1.6. В части 5 статьи 32 Устава внести следующие изменения:

 1.6.1. Пункт 20 изложить в новой редакции следующего содержания:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

 1.6.2. Пункт 21 изложить в новой редакции следующего содержания:

«21) организация благоустройства территории поселения в соответствии с

правилами благоустройства территории поселения, осуществление контроля

за соблюдением правил благоустройства;».

1.7. Статью 48 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Вопросы введения и использования средств самообложения

граждан на территории населенного пункта, входящего в состав поселения,

либо расположенном на межселенной территории в границах

муниципального района, решаются на сходе граждан, в соответствии с

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия

на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Обуховского

сельского поселения и на Интернет-сайте муниципального образования

Пижанский муниципальный район Кировской области после его

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Глава Обуховского сельского поселения                                     Е.С.Редькин